Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования и науки Нижегородской области

от 26 апреля 2023 г. (протокол № 4)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

И.о. министра                                                                                         И.А. Кизилова

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Аверина Вера

Григорьевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Павловский

автомеханический техникум им. И.И. Лепсе"

2.  Актищев Владимир

Евгеньевич

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности Государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения

(далее – ГБОУ) "Нижегородская кадетская

школа"

3.  Актищев Владимир

Евгеньевич

учитель ГБОУ "Нижегородская кадетская

школа"

4.  Блохина Нина

Степановна

учитель-дефектолог Государственного

казенного общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Горбатовская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для глухих и позднооглохших детей"

5.  Ботезат Ольга

Григорьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

6.  Веселова Надежда

Ивановна

учитель ГКОУ "Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат"

7.  Воронкова Евгения

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

2

8.  Галянова Александра

Вадимовна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГАОУ) "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

9.  Голубева Галина

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

10.  Гореловская Светлана

Сергеевна

учитель ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Большекрутовская школа-интернат"

11.  Горюнова Евгения

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

12.  Грибова Мария

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

13.  Гусев Максим

Дмитриевич

учитель ГКОУ "Кулебакская специальная

коррекционная школа"

14.  Долгов Валерий

Алексеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

15.  Дюжева Лилия

Юрьевна

учитель ГКОУ "Школа № 2 г. Павлово"

16.  Захарова Наталья

Евгеньевна

педагог-психолог ГАОУ "Нижегородская

областная специальная (коррекционная)

школа-интернат для слепых и слабовидящих

детей"

17.  Зимина Елена

Александровна

учитель ГКОУ "Кулебакская специальная

коррекционная школа"

18.  Зиновьева Елена

Львовна

учитель ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Чернухинская школа-интернат"

19.  Зуева Ольга

Львовна

учитель-дефектолог Государственного

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения (далее – ГБДОУ) "Детский сад № 10

г. Павлово"

3

20.  Ивлев Роман

Владимирович

руководитель физического воспитания

ГБПОУ "Арзамасский коммерческо-

технический техникум"

21.  Ильичева Екатерина

Александровна

педагог-психолог ГКОУ "Школа-интернат

№ 92"

22.  Исаева Ирина

Валериевна

воспитатель ГБДОУ "Детский сад № 67"

компенсирующего вида

23.  Казакова Инна

Вячеславовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 9

г. Городца"

24.  Казакова Татьяна

Станиславовна

учитель ГКОУ "Горбатовская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для глухих и позднооглохших детей"

25.  Капустина Ольга

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Борский Губернский

колледж"

26.  Карачарова Елена

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

27.  Карпов Игорь

Вячеславович

преподаватель ГБПОУ "Лукояновский

Губернский колледж"

28.  Ковкина Инна

Вульфовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

29.  Козлов Сергей

Васильевич

преподаватель ГБПОУ "Шахунский колледж

аграрной индустрии"

30.  Колобов Валерий

Михайлович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Сокольский техникум индустрии

сервиса и предпринимательства"

31.  Костина Светлана

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Сокольский техникум

индустрии сервиса и предпринимательства"

32.  Котибо Нина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический колледж"

33.  Кошкина Елена

Анатольевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

34.  Красницкий Максим

Владимирович

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Сокольский техникум индустрии

сервиса и предпринимательства"

4

35.  Кузьмина Галина

Николаевна

учитель ГБОУ "Нижегородский кадетский

корпус Приволжского федерального округа

имени генерала армии Маргелова В.Ф."

36.  Кузьмина Екатерина

Александровна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

37.  Кулагина Светлана

Юрьевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

38.  Кулыгина Марина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

39.  Лешкович Татьяна

Ричардовна

учитель-логопед ГКОУ "Школа-интернат № 86"

40.  Липина Татьяна

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум городского хозяйства и

предпринимательства"

41.  Лосик София

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

42.  Малышева Наталья

Владимировна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

слабослышащих и позднооглохших детей"

43.  Малышева Яна

Станиславовна

старший воспитатель ГБДОУ "Детский сад № 10

г. Павлово"

44.  Мамчурова Светлана

Витальевна

музыкальный руководитель ГБДОУ "Детский

сад № 67" компенсирующего вида

45.  Маряхина Наталья

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Сокольский техникум

индустрии сервиса и предпринимательства"

46.  Масленникова Нина

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

47.  Мишина Наталья

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Сергачский

агропромышленный техникум"

48.  Муханова Екатерина

Вячеславовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

5

49.  Назарова Екатерина

Сергеевна

методист Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее – ГБУ ДО) "Центр молодежных

инженерных и научных компетенций

"КВАНТОРИУМ"

50.  Наместникова Евгения

Ильшатовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

51.  Орлова Наталья

Владимировна

учитель ГКОУ "Семеновская школа-интернат"

52.  Павлова Ангелина

Дмитриевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

53.  Подольская Наталья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Починковский

сельскохозяйственный техникум"

54.  Поздин Александр

Николаевич

руководитель физического воспитания

ГБПОУ "Дзержинский техникум бизнеса и

технологий"

55.  Прокудин Виктор

Леонидович

преподаватель ГБПОУ "Спасский

агропромышленный техникум"

56.  Пронина Ирина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

57.  Романова Мария

Владимировна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

58.  Русова Варвара

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

59.  Сабирова Татьяна

Ивановна

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

слабослышащих и позднооглохших детей"

60.  Саблукова Наталья

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

61.  Саженская Светлана

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Варнавинский

технолого-экономический техникум"

62.  Самарина Лариса

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Павловский техникум

народных художественных промыслов России"

6

63.  Сахарова Татьяна

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

64.  Середнева Лидия

Борисовна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 10"

65.  Сидорова Оксана

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

66.  Симонычев Евгений

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Сокольский техникум

индустрии сервиса и предпринимательства"

67.  Солнцев Владимир

Дмитриевич

учитель ГКОУ "Чкаловская школа-интернат"

68.  Спирина Ольга

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

69.  Торгушин Николай

Николаевич

преподаватель Гагинского филиала ГБПОУ

"Лукояновский Губернский колледж"

70.  Тютина Ирина

Евгеньевна

воспитатель ГБДОУ "Детский сад № 10

г. Павлово"

71.  Феоктистова Алла

Сергеевна

тренер-преподаватель ГБУ ДО "Детско-

юношеский центр Нижегородской области

"Олимпиец"

72.  Финагина Анастасия

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Заволжский

автомоторный техникум"

73.  Ходаков Сергей

Афанасьевич

учитель ГБОУ "Нижегородский кадетский

корпус Приволжского федерального округа

имени генерала армии Маргелова В.Ф."

74.  Шалдина Светлана

Александровна

учитель ГБОУ "Многопрофильный центр

развития детей"

75.  Шапкина Юлия

Владимировна

педагог-психолог ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Чернухинская школа-интернат"

76.  Шаповал Андрей

Александрович

учитель ГКОУ для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

"Чернухинская школа-интернат"

7

77.  Шешенко Эдуард

Викторович

учитель ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

слабослышащих и позднооглохших детей"

78.  Юдин Игорь

Алексеевич

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

79.  Якушев Алексей

Вячеславович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

индустриальный колледж"

_____________

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Андреенко Екатерина

Дмитриевна

педагог-психолог Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – ГБДОУ) "Детский сад № 10 г. Павлово"

2.  Арютова Надежда

Константиновна

педагог-библиотекарь Государственного

казенного общеобразовательного учреждения

(далее – ГКОУ) "Семеновская школа-интернат"

3.  Безрядова Анна

Михайловна

педагог-психолог ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

слабослышащих и позднооглохших детей"

4.  Богданова Альбина

Зиновьевна

учитель ГКОУ "Перевозская коррекционная

школа-интернат"

5.  Ведерников Валерий

Александрович

учитель ГКОУ "Ветлужская школа-интернат"

6.  Венецкова Ксения

Николаевна

учитель ГКОУ "Богородская школа №8"

7.  Голубева Елена

Евгеньевна

учитель Государственного автономного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГАОУ) "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

9

8.  Гурулев Анатолий

Анатольевич

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

(далее – ГБОУ) "Нижегородский кадетский

корпус Приволжского федерального округа

имени генерала армии Маргелова В.Ф."

9.  Захарова Юлия

Вячеславовна

учитель ГКОУ для обучающихся, воспитанников

с ограниченными возможностями здоровья

"Специальная (коррекционная) школа"

10.  Зимаева Марина

Викторовна

учитель-логопед ГКОУ "Варнавинская школа-

интернат"

11.  Зюзина Наталья

Алексеевна

воспитатель ГКОУ "Специальная

(коррекционная) школа-интернат № 1 для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

12.  Иванова Марина

Валентиновна

воспитатель ГКОУ "Горбатовская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для глухих и позднооглохших детей"

13.  Ильясова Юлия

Ринатовна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

14.  Казакова Ирина

Александровна

учитель ГКОУ "Школа № 2 г. Павлово"

15.  Касаткина Елена

Александровна

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Нижегородский техникум отраслевых

технологий"

16.  Клюева Марина

Евгеньевна

учитель ГБОУ "Нижегородский кадетский корпус

Приволжского федерального округа имени

генерала армии Маргелова В.Ф."

17.  Кораблева Ирина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Заволжский

автомоторный техникум"

10

18.  Королёв Станислав

Викторович

педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее – ГБУ ДО)

"Центр молодежных инженерных и научных

компетенций "КВАНТОРИУМ"

19.  Косевских Ксения

Викторовна

воспитатель ГКОУ "Горбатовская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для глухих и позднооглохших детей"

20.  Кострова Елена

Петровна

учитель ГАОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

21.  Котова Елена

Николаевна

педагог-психолог ГКОУ "Школа № 2 г. Павлово"

22.  Кузнецова Татьяна

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

23.  Кулиш Дарья

Андреевна

педагог-организатор ГБУ ДО "Детский

санаторно-оздоровительный образовательный

центр "Лазурный" (круглогодичного действия)"

24.  Кутузова Ирина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

25.  Кучин Сергей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

26.  Лебедева Светлана

Евгеньевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 39"

27.  Лобанова Валентина

Александровна

учитель ГКОУ "Перевозская коррекционная

школа-интернат"

28.  Лосева Кристина

Сергеевна

педагог-организатор ГБУ ДО "Детский

санаторно-оздоровительный образовательный

центр "Лазурный" (круглогодичного действия)"

29.  Лунин Никита

Владимирович

учитель ГКОУ "Школа-интернат для глухих

детей"

30.  Манакина Ульяна

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

технический колледж"

11

31.  Медведева Светлана

Владимировна

методист ГБПОУ "Семеновский индустриально-

художественный техникум"

32.  Никитина Ксения

Сергеевна

учитель ГКОУ "Горбатовская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для глухих и позднооглохших детей"

33.  Николашина Виктория

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Заволжский

автомоторный техникум"

34.  Никотина Юлия

Владимировна

старший вожатый ГКОУ "Школа № 2 г. Павлово"

35.  Новикова Вера

Олеговна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический колледж"

36.  Пасынков Дмитрий

Андреевич

мастер производственного обучения

ГБПОУ "Дзержинский индустриально-

коммерческий техникум"

37.  Плеханова Ольга

Владимировна

учитель ГКОУ "Починковская коррекционная

школа-интернат"

38.  Роот Наталья

Валерьевна

учитель ГКОУ для обучающихся, воспитанников

с ограниченными возможностями здоровья

"Специальная (коррекционная) школа"

39.  Рындина Ирина

Михайловна

воспитатель ГКОУ "Горбатовская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для глухих и позднооглохших детей"

40.  Рынькова Ирина

Сергеевна

воспитатель ГКОУ "Большемурашкинская

областная специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

слабослышащих и позднооглохших детей"

41.  Самоделкина Антонина

Васильевна

учитель-логопед ГКОУ "Уренская коррекционная

школа-интернат"

42.  Сангалов Станислав

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж им. П.И. Пландина"

43.  Сиднев Сергей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

12

44.  Сизова Светлана

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 92"

45.  Степанова Дарья

Михайловна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

46.  Суслова Елена

Алексеевна

учитель ГКОУ "Нижегородская школа-

интернат № 10"

47.  Турова Татьяна

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Вачская коррекционная

школа-интернат"

48.  Тутарева Ирина

Борисовна

воспитатель ГБДОУ "Детский сад № 67"

компенсирующего вида

49.  Умяров Роман

Зякиевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П."

50.  Фомина Ольга

Александровна

учитель ГКОУ "Школа № 2 г. Павлово"

51.  Цыбушкина Елена

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Заволжский

автомоторный техникум"

52.  Черных Лариса

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

53.  Шалавина Анна

Ивановна

методист ГБПОУ "Кстовский нефтяной техникум

имени Бориса Ивановича Корнилова"

54.  Шпикина София

Ивановна

методист ГБУ ДО "Центр молодежных

инженерных и научных компетенций

"КВАНТОРИУМ"

_____________